

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,
 ИНН 3808233587, 664011, г. Иркутск, ул. Горького, 31

Подрядчик: ООО "СибРемСтрой", ИНН 3811135011, 664078, г. Иркутск,
 ул. Байкальская 244/2, антр. 2,3

Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск,
 ул. Приморская, 61

Код	0322001
Форма по ОКУД	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	64840536
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	49/2015-П
дата	01 04 2016
Вид операции	

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления
6	05.08.2016

Отчетный период	
с	по
01.04.2016	05.08.2016

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
1	Акт № 6. Ремонт и утепление фасада жилого дома, расположенного по адресу: г. Братск, ул. Приморская, 61		4 523 147,19	4 523 147,19	4 523 147,19
Итого, руб.:			4 523 147,19	4 523 147,19	4 523 147,19
Налог на добавленную стоимость, руб.			814 166,49	814 166,49	814 166,49
Всего с учетом налогов, руб.			5 337 313,68	5 337 313,68	5 337 313,68

Заказчик (генподрядчик):
 Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 М.П.



[Handwritten signature]
 Д.М. Быков

Подрядчик (субподрядчик):
 Генеральный директор ООО "СибРемСтрой"
 М. П.



[Handwritten signature]
 В.В. Друзенко

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учёта
 Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

[Handwritten signature]
 О.Г. Боброва

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Код	0322005
Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	64840536

Форма по ОКУД
по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, ИНН 3808233587, 664011, г. Иркутск, ул. Горького, 31

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "СибРемСтрой", ИНН 3811135011, КПП 381101001, 664078, г. Иркутск, ул. Байкальская 244/2, антр. 2,3

Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, ул. Приморская, 61

Объект - Ремонт и утепление фасада жилого дома, расположенного по адресу: г. Братск, ул. Приморская, 61

Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	49/2015-П
	дата
	01.04.2016
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
6	05.08.2016	01.04.2016	05.08.2016

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июль 2016 г.

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 5337,314 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 1300,461 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 7101,5 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе				Т/з мех.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Ремонт фасада														
1	ГЭСНр62-41-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек	100 м2 расчищенной поверхности	36,7	116,34	3,17	17589,28	17589,28	17589,28				36,7 116,34	
2	ГЭСНр62-25-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Затраты труда рабочих (ср 2) Протравка фасадов: простых с люлек	чел.час 100 м2 обработанной поверхности	8,58	2,72	167,36	455,22	455,22	455,22	49,55		116,34 8,58 2,72	2,72	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	8,58	2,72	167,36	455,22	455,22	455,22			2,72		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин		маш.час	3,43	1,09	19,11	20,83		20,83				
2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	6,86	2,17	12,03	26,11		26,11				
3. 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка		кг		5,1	58,92	300,49				300,49		
4. ГЭСНр62-25-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Огрунтовка фасадов: простых с люлек		100 м2 обработанной поверхности		3,17	1592,28	5047,53	4551,96	495,57			8,58 27,2	
1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	8,58	27,2	167,36	4552,19	4552,19				27,2	
2. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин		маш.час	3,43	10,87	19,11	207,73		207,73				
2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	6,86	21,75	12,03	261,65		261,65				
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	0,03	824,99	24,75		24,75				
5. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения		кг		51	71,51	3647,01				3647,01		
6. ГЭСНр62-25-9 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с люлек		100 м2 обработанной поверхности		3,17	8989,22	28495,83	19887,47	52,31			37,96 120,33	
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.час	37,96	120,33	165,27	19886,94	19886,94				120,33	
2. счёт-фактура ООО "Маршрут"	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	0,06	824,99	49,5		49,5				
3. 409-0639	Шпатлевка акриловая для наружных работ "Krasland-003"		т	0,05	0,1585	53921,76	8546,6				8546,6		
	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,014899	634,32	9,45				9,45		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7	ГЭСНр62-26-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		3,17	5362,96	17000,58	14748,77	1911,92		339,89	27,8 88,13	
	1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	чел.час маш.час	27,8 12,06	88,13 38,23	167,36 19,11	14749,44 730,58	14749,44	730,58			88,13	
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	24,12	76,46	12,03	919,81		919,81				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,32	824,99	264		264				
	4. 101-1292	Уайт-слирит	т	0,0016	0,005072	53588,22	271,8				271,8		
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	1,2997	52,39	68,09				68,09		
8	счёт ООО "Маршрут"	Краска акрилатная Текс Профи для цоколей и фасадов Тиккурила (белая)	л		90,571429	163,6	14817,49				14817,49		
9	ГЭСН46-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2		0,73656	31291,57	23048,12	21770,81	1277,31	942,2		188,54 138,87	7,74 5,7
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	188,54	138,87	156,77	21770,65	21770,65				138,87	
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	5,7								5,7
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	5,7	224,05	1277,09		1277,09	942,04			
10	ГЭСН10-01-034-05 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов		0,73656	367551,41	270723,67	23408,13	3093,08	214,25	244222,46	187,55 138,14	1,76 1,3
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	187,55	138,14	169,45	23407,82	23407,82				138,14	
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,76	1,3								1,3
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,76	1,3	224,05	291,27		291,27	214,85			
	2. 134041	Шурупверт	маш.час	19,62	14,45	7,8	112,71		112,71				
	3. 331451	Перфораторы: электрические	маш.час	30,23	22,27	23,38	520,67		520,67				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,57	2,63	824,99	2169,72		2169,72				
	5. 101-2052	Лента бутиловая	м	347	255,586	24,67	6305,31		6305,31			6305,31	
	6. 101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	71	52,2958	30,77	1609,14		1609,14			1609,14	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7. 101-1921	Пена монтажная, для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	92	67,7635	193,2	13091,91					13091,91		
8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	214	157,624	9,76	1538,41					1538,41		
9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	61,2	45,0775	28,08	1265,78					1265,78		
10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	589,248	5,9	3476,56					3476,56		
11. 203-0998	Блок оконный пластиковый; двусторончатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2.	м2	100	73,656	2945,25	216935,33					216935,33		
11	ГЭСН15-01-050-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки		0,706	74918,69	52892,6	20914,08	304,31	9,33	31674,21	166,47 117,53	0,08 0,06
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	166,47	117,53	177,95	20914,46					117,53	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,06								0,06
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	0,06	224,05	13,44			13,44	9,92			
2. 331531	Пила: Дисковая электрическая	маш.час	0,26	0,18	2,37	0,43			0,43				
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,5	0,35	824,99	288,75			288,75				
4. 101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,1412	52,39	7,4					7,4		
5. 4-14/3523	Панель откоса 600мм 6м	шт.	28,329	20,0003	1517,8	30356,46					30356,46		
6. 113-0032	Грунтовка: ХС-04 коричневая	т	0,0089	0,006283	84951,85	533,75					533,75		
7. 113-8039	Клей акриловый ПОЛАКС	т	0,03	0,02118	36666,54	776,6					776,6		
12	ГЭСН15-02-031-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,339	51151,48	17340,35	12454,51	156,46	115,42	4729,38	204,06 69,18	2,06 0,7
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	204,06	69,18	180,04	12455,17					69,18	
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,06	0,7								0,7
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	2,06	0,7	224,05	156,84			156,84	115,69			
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно-известковый 1:1:5	м3	0,1	0,0339	3315,51	112,4					112,4		
3. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый; известковый 1:2:5	м3	4,3	1,4577	3167,31	4616,99					4616,99		
13	ГЭСНр62-25-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огурнтовка фасадов : простых с люлек (наружные откосы)	100 м2 обработанной поверхности		0,339	1592,28	539,78	486,79	52,99			8,58 2,91	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	8,58	2,91	167,36	487,02	487,02				2,91	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	3,43	1,16	19,11	22,17			22,17				
2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	6,86	2,33	12,03	28,03			28,03				
14 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		5,5	71,51	393,31					393,31		
15 ГЭСНр62-26-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,339	5362,96	1818,04	1577,23		204,46		36,35	27,8 9,42	
1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	27,8	9,42	167,36	1576,53						9,42	
	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	12,06	4,09	19,11	78,16			78,16				
2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	24,12	8,18	12,03	98,41			98,41				
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,03	824,99	24,75			24,75				
4. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,000542	53588,22	29,04					29,04		
5. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,13899	52,39	7,28					7,28		
16 счёт ООО "Маршрут"	Краска акрилатная Текс Профи для цоколей и фасадов Тиккурилла (белая)	л		9,685714	163,6	1584,58					1584,58		
17 ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обделок из листовой стали отливов подоконных шириной: до 0,4 м	100 м		1,5	20747,54	31121,31	10265,75		76,38	19,83	20779,18	41,41 62,12	0,08 0,12
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	62,12	165,27	10266,57						62,12	
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,12									0,12
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	0,12	224,05	26,89			26,89	19,83			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,06	824,99	49,5			49,5				
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметр: 2,6 мм	т	0,006	0,009	74953,65	674,58					674,58		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 101-1805	Саморезы 4,2*32		шт.	266,6667	400	1,16	464				464		
5. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием		п.м	102	153	128,37	19640,61				19640,61		
18	ГЭСНр62-4-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон только со стороны фасада с люлек: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% зернистостью 40-25	100 м2 окрашиваемой поверхности		2,53	13870,33	35091,93	30130,63	125,24		4836,06	71,16 180,03	
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.час	71,16	180,03	167,36	30129,82	30129,82	123,75			180,03	
2. 101-0628	Олифа комбинированная, марки: К-3		т	0,0034	0,008602	52781,43	454,03				454,03		
3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,8	2,024	132,61	268,4				268,4		
4. 101-1712	Шпатлевка клеевая		т	0,0455	0,115115	12119,44	1395,13				1395,13		
5. 101-1757	Ветошь		кг	0,16	0,4048	52,39	21,21				21,21		
6. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению		т	0,0164	0,041492	64992,8	2696,68				2696,68		
7. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0004	0,001012	634,32	0,64				0,64		
19	ГЭСНр62-5-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,1239	8865,94	1098,49	848,72	8,91	2,05	240,86	40,93 5,07	0,1 0,01
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	40,93	5,07	167,36	848,52					5,07	
	Затраты труда машинистов		чел.час	0,1	0,01								0,01
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш.час	0,1	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,06	0,01	824,99	8,25		8,25				
3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки: К-3		т	0,0034	0,000421	52781,43	22,22				22,22		
4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,8	0,09912	132,61	13,14				13,14		
5. 101-1712	Шпатлевка клеевая		т	0,0455	0,005637	12119,44	68,32				68,32		
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,16	0,019824	52,39	1,04				1,04		
7. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению		т	0,0169	0,002094	64992,8	136,09				136,09		
8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0004	0,00005	634,32	0,03				0,03		
21	ГЭСНр62-31-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий подоконных отливов: за два раза с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,7733	9275,93	7173,08	5709,99	6,38		1456,71	44,12 34,12	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	44,12	34,12	167,36	5710,32	5710,32				34,12	
1.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
2.	101-0628	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,0098	0,007578	52781,43	399,98				399,98		
3.	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,07733	52,39	4,05				4,05		
4.	113-8028	Эмаль ПФ-115 белая	т	0,0161	0,01245	84550	1052,65				1052,65		
22	ГЭСНр61-12-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с люлек: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтанной поверхности		0,3	47395,94	14218,78	12029,6			2189,18	236,64 70,99	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	236,64	70,99	169,45	12029,26	12029,26				70,99	
1.	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,66	3315,51	2188,24				2188,24		
2.	411-0001	Вода	м3	0,35	0,105	9,05	0,95				0,95		
23	ГЭСНр62-41-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек (наружные откосы)	100 м2 расчищенной поверхности		2,64	5548,67	14648,49	14648,49				36,7 96,89	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	36,7	96,89	151,19	14648,8	14648,8				96,89	
24	ГЭСНр62-25-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с люлек (наружные откосы)	100 м2 обработанной поверхности		2,64	1592,28	4203,62	3790,91	412,71			8,58 22,65	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	8,58	22,65	167,36	3790,7	3790,7				22,65	
1.	050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кг/а (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	3,43	9,06	19,11	173,14		173,14				
2.	340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	6,86	18,11	12,03	217,86		217,86				
3.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,03	824,99	24,75		24,75				
25	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		42,5	71,51	3039,18				3039,18		
26	ГЭСНр62-25-9 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с люлек (наружные откосы)	100 м2 обработанной поверхности		2,64	8989,22	23731,54	16562,44	43,56			37,96 100,21	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	37,96	100,21	165,27	16561,71	16561,71				100,21	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	0,05	824,99	41,25		41,25				
2. счёт-фактура ООО "Маршрут"	Шпаклёвка акриловая для наружных работ "Krasland-003"		т	0,05	0,132	53921,76	7117,67		7117,67				
3. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,012408	634,32	7,87		7,87				
27	ГЭСНр62-26-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с люлек (наружные откосы)	100 м2 окрашиваемой поверхности		2,64	5362,96	14158,21	12282,89	1592,26		283,06	27,8 73,39	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	27,8	73,39	167,36	12282,55	12282,55				73,39	
1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин		маш.час	12,06	31,84	19,11	608,46		608,46				
2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	24,12	63,68	12,03	766,07		766,07				
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,1	0,26	824,99	214,5		214,5				
4. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,004224	53588,22	226,36		226,36				
5. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	1,0824	52,39	56,71		56,71				
28	счёт ООО "Маршрут" ремонт швов	Краска акрилатная Текс Профи для цоколей и фасадов Тиккурилла (белая)	л		75,428571	163,6	12340,11				12340,11		
29	ГЭСНр53-21-6 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной	100 м восстановленной герметизации стыков		43,78	12206,5	534400,57	243245,62	143868,08	46772,8	147286,87	29,36 1285,38	11,46 501,72
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	29,36	1285,38	189,24	243245,31	243245,31				1285,38	
		Затраты труда машинистов	чел.час	11,46	501,72								501,72
1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением: до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин		маш.час	5,73	250,86	516,65	129606,82		129606,82	46772,85			
2. 331557	Шприц пневматический для заделки швов		маш.час	5,73	250,86	5,02	1259,32		1259,32				
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,36	15,76	824,99	13001,84		13001,84				
4. 101-8059	Пена монтажная: МАКРОFLEX PRO		шт.	12,5	547,25	269,14	147286,87				147286,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
30	ГЭСН07-05-039-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клею в один ряд	100 м шва		43,78	3620,67	158512,93	48735,46	21429,43		88348,04	6,33 277,13	
	1. 031910	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	6,33	277,13	175,86	48736,08	48736,08	17817,16			277,13	
	2. 400001	Люлька	маш. час	2,85	124,77	142,8	17817,16						
	3. 101-4259	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,1	4,38	824,99	3613,46		3613,46				
		Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный "Вилатерм", сечение круглое сплошное, диаметр до 40 мм	м	100	4378	20,18	88348,04				88348,04		
31	101-2505	Мастика клеящая кумаронокаучуковая КН-3	т		0,56914								
32	ГЭСН07-05-039-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство солнцезащиты: полимерцементным составом	100 м шва		43,78	4541,99	198848,32	146090,36	52757,96			18,1 792,42	
	1. 031910	Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел. час	18,1	792,42	184,36	146090,55	146090,55	50952,47			792,42	
	2. 400001	Люлька	маш. час	8,15	356,81	142,8	50952,47						
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,05	2,19	824,99	1806,73		1806,73				
33	101-8024 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Герметик полиуретановый: САЗИПАСТ	т		0,542872	127571,23	69254,85				69254,85		
35	ГЭСН41-01-013-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Уплотнение деформационного шва прочими вертикальными уплотнителями: из стальной диафрагмы	100 м уплотнения		0,56	66507,2	37244,03	21364,44	6182,95	3015,01	9696,64	182,4 102,14	28,78 16,12
		Затраты труда рабочих (ср 4,8)	чел. час	182,4	102,14	209,16	21363,6	21363,6				102,14	
		Затраты труда машинистов	чел. час	28,78	16,12								16,12
	1. 021116	Краны на автомобильном ходу при работе на гидроэнергетическом строительстве 10 т	маш. час	0,28	0,16	877,77	140,44		140,44	40,07			
	2. 031851	Краны переносные 1 т	маш. час	28,5	15,96	322,23	5142,79		5142,79	2975,74			
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш. час	42,52	23,81	29,56	703,82		703,82				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,43	0,24	824,99	198		198				
	5. 101-0497	Лаки каменноугольные, марки: А	т	0,007	0,00392	45267,06	177,45				177,45		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6. 101-1130		Прокат тонколистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками шириной от 1200 до 1300 мм, толщиной 3,2-3,9 мм, сталь марки: С235	Т	0,576	0,32256	26144,76	8433,25				8433,25		
7. 101-1513		Электроды диаметром: 4 мм Э42	Т	0,037	0,02072	52410,47	1085,94				1085,94		
Балконы													
36	ГЭСНр62-41-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек (ограждающие конструкции балконов)	100 м2 расширенной поверхности		11,56	5548,67	64142,63	64142,63				36,7 424,25	
37	ГЭСНр62-25-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Затраты труда рабочих (ср 2) Протравка фасадов: простых с люлек (ограждающие конструкции балконов)	чел. час 100 м2 обработанной поверхности	36,7	424,25 1,156	151,19 1592,28	64142,36 1840,68	64142,36 1659,96	180,72			424,25 8,58 9,92	
1. 050401		Затраты труда рабочих (ср 3,1) Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	чел. час маш. час	8,58 3,43	9,92 3,97	167,36 19,11	1660,21 75,87	1660,21	75,87			9,92	
2. 340201		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	6,86	7,93	12,03	95,4	95,4					
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	маш. час	0,01	0,01	824,99	8,25	8,25					
38 4-14/528		Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		18,6	58,92	1095,91				1095,91		
39	ГЭСНр62-25-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка фасадов: простых с люлек (ограждающие конструкции балконов)	100 м2 обработанной поверхности		11,56	1592,28	18406,76	16599,59	1807,17			8,58 99,18	
1. 050401		Затраты труда рабочих (ср 3,1) Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	чел. час маш. час	8,58 3,43	99,18 39,65	167,36 19,11	16598,76 757,71	16598,76	757,71			99,18	
2. 340201		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	6,86	79,3	12,03	953,98	953,98					
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	маш. час	0,01	0,12	824,99	99	99					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
40	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		186,1	71,51	13308,01				13308,01		
41	ГЭСНр62-25-9 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с люлек (ограждающие конструкции балконов)	100 м2 обработанной поверхности		11,56	8989,22	103915,38	72523,39	190,74		31201,25	37,96 438,82	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	37,96	438,82	165,27	72523,78	72523,78				438,82	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,02	0,23	824,99	189,75		189,75				
	2. счѐт-фактура ООО "Маршрут"	Шпаклёвка акриловая для наружных работ "Krasland-003"	т	0,05	0,578	53921,76	31166,78				31166,78		
	3. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,054332	634,32	34,46				34,46		
42	ГЭСНр62-26-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с люлек (ограждающие конструкции балконов)	100 м2 окрашиваемой поверхности		11,56	5362,96	61995,82	53784,17	6972,18		1239,47	27,8 321,37	
	1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел. час	27,8	321,37	167,36	53784,48	53784,48				321,37	
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	12,06	139,41	19,11	2664,13		2664,13				
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	24,12	278,83	12,03	3354,32		3354,32				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,1	1,16	824,99	956,99		956,99				
	4. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,018496	53588,22	991,17				991,17		
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	4,7396	52,39	248,31				248,31		
43	счѐт ООО "Маршрут"	Краска акрилатная Текс Профи для цоколей и фасадов Тиккурила (белая)	л		195,428571	163,6	31972,11				31972,11		
44	счѐт ООО "Маршрут"	Краска акрилатная Текс Профи для цоколей и фасадов Тиккурила (синяя)	л		134,857143	212,91	28712,43				28712,43		
53	ГЭСНр62-41-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхность фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек (низ балконов)	100 м2 расчищенной поверхности		2,8148	5548,67	15618,4	15618,4				36,7 103,3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
54	ГЭСНр62-25-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Огрунтовка фасадов: простых с люлек (низ балконов)	чел. час 100 м2 обработанной поверхности	36,7	103,3 2,8148	151,19 1592,28	15617,93 4481,95	15617,93 4041,91	440,04			103,3 8,58 24,15	
	1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3.1) Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	чел. час маш. час	8,58 3,43	24,15 9,65	167,36 19,11	4041,74 184,41	4041,74	184,41			24,15	
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	6,86	19,31	12,03	232,3		232,3				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,03	824,99	24,75		24,75				
55	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		45,3	71,51	3239,4				3239,4		
56	ГЭСНр62-25-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка фасадов: простых с люлек (низ балконов)	100 м2 обработанной поверхности		0,28	1592,28	445,84	402,07	43,77			8,58 2,4	
	1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3.1) Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	чел. час маш. час	8,58 3,43	2,4 0,96	167,36 19,11	401,66 18,35	401,66	18,35			2,4	
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	6,86	1,92	12,03	23,1		23,1				
57	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		4,5	58,92	265,14				265,14		
58	ГЭСНр62-25-9 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с люлек (низ балконов)	100 м2 обработанной поверхности		2,8148	8989,22	25302,86	17659,07	46,44		7597,35	37,96 106,85	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел. час маш. час	37,96 0,02	106,85 0,06	165,27 824,99	17659,1 49,5	17659,1	49,5			106,85	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2	Шлаквёвка акриловая для наружных работ "Krasland-003"	т	0,05	0,14074	53921,76	7588,95				7588,95		
	3.	409-0639	м3	0,0047	0,01323	634,32	8,39				8,39		
59	ГЭСНр62-26-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с люлек (низ балконов)	100 м2 окрашиваемой поверхности		2,8148	5362,96	15095,66	13096,17	1697,69		301,8	27,8 78,25	
	1.	050401	чел. час	27,8	78,25	167,36	13095,92	13095,92				78,25	
	1.	050401	маш. час	12,06	33,95	19,11	648,78		648,78				
	2.	340201	маш. час	24,12	67,89	12,03	816,72		816,72				
	3.	400001	маш. час	0,1	0,28	824,99	231		231				
	4.	101-1292	т	0,0016	0,004504	53588,22	241,36				241,36		
	5.	101-1757	кг	0,41	1,15407	52,39	60,46				60,46		
60	счёт ООО "Маршрут"	Краска акрилатная Текс Профи для цоколей и фасадов Тиккурилла (белая)	л		80,422857	163,6	13157,18				13157,18		
61	ГЭСН46-04-008-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (козырьки балконов)	100 м2 покрытия		0,739	2323,39	1716,99	1606,67	110,32			14,38 10,63	
	1.	030403	чел. час	14,38	10,63	151,19	1607,15	1607,15	110,4			10,63	
			маш. час	6,22	4,6	24	110,4						
62	ГЭСН12-01-017-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (козырьки балконов)	100 м2 стяжки		0,739	11114,04	8213,28	3366,54	1450,36	281,6	3396,38	27,22 20,12	1,94 1,43
			чел. час	27,22	20,12	167,36	3367,28	3367,28				20,12	
			чел. час	1,94	1,43								1,43
	1.	020129	маш. час	0,68	0,5	958,75	479,38		479,38	107,44			
	2.	030101	маш. час	1,26	0,93	935,38	869,9		869,9	173,4			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 101208	Агрегаты электронасосные с регулированием подачи вручную для строительных растворов, подача: до 4 м ³ /ч, напор 150 м		маш.час	2,36	1,74	55,96	97,37		97,37				
4. 101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350Б		м ²	4,4	3,2516	25,8	83,89				83,89		
5. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный		м ³	1,53	1,13067	2906,89	3286,73				3286,73		
6. 411-0001	Вода		м ³	3,85	2,84515	9,05	25,75				25,75		
63	ГЭСН12-01-017-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр (толщина до 30м. ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расх.; ЗГПМ=15; МАТ=15 к расх.; ТЗ=15; ТЗМ=15))	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к норме 12-01-017-01	100 м ² стяжки		0,739	7382,4	5455,59	1855,19	313,71	65,18	3286,69	15 11,09	0,45 0,33
1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел. час	15	11,09	167,36	1856,02					11,09	
2. 030101	Затраты труда машинистов		чел. час	0,45	0,33								0,33
3. 402-9071	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т		маш. час	0,15	0,11	958,75	105,46		105,46	23,64			
2. 030101	Автопогрузчики 5 т		маш. час	0,3	0,22	935,38	205,78		205,78	41,02			
3. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный		м ³	1,53	1,13067	2906,89	3286,73				3286,73		
64	ГЭСН12-01-002-09 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя (kozyрьки балконов)	100 м ² кровли		0,739	46681,61	34497,71	1934,26	291,89	33,07	32271,56	14,36 10,61	0,2 0,15
	Затраты труда рабочих (ср 3,8)		чел. час	14,36	10,61	182,27	1933,88					10,61	
	Затраты труда машинистов		чел. час	0,2	0,15								0,15
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т		маш. час	0,15	0,11	958,75	105,46		105,46	23,64			
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т		маш. час	0,05	0,04	877,77	35,11		35,11	10,02			
3. 150401	Горелки газопламенные		маш. час	4,6	3,4	28,92	98,33		98,33				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш. час	0,09	0,07	824,99	57,75		57,75				
5. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая		кг	29,94	22,1257	41,16	910,69				910,69		
6. 101-3173	Техноласт: ЭПП		м ²	114	84,246	152,81	12873,63				12873,63		
7. 101-3357	Техноласт: ЭКП-5,0, сланец серый		м ²	116	85,724	215,66	18487,24				18487,24		
65	ГЭСН12-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство мелких покрытий (установка краевой рейки)	100 м ² покрытия		0,20544	28230,14	5799,6	3828,21	51,26	8,83	1920,13	112,75 23,16	0,2 0,04
	Затраты труда рабочих (ср 3)		чел. час	112,75	23,16	165,27	3827,65					23,16	
	Затраты труда машинистов		чел. час	0,2	0,04								0,04

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,2	0,04	958,75	38,35		38,35	8,6			
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,07	0,01	824,99	8,25		8,25				
3.	101-0142	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) с цинковым хромированным покрытием: 3x58,5 мм	т	0,004	0,000822	84203,58	69,22				69,22		
4.	101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметр: 3 мм	т	0,012	0,002465	91688,44	226,01				226,01		
5.	206-1341	Рейка прижимная краевая размером 3x32 мм	м	312,5	64,2	25,31	1624,9				1624,9		
36	ГЭСН46-08-022-01 <i>Приказ Минстроя России от 11.12.15 №899/пр</i>	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов	100 п. м шва		0,642	3636,22	2334,45	860,65	8,08		1465,72	7,19 4,62	
1.	330302	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	7,19	4,62	186,45	861,4					4,62	
2.	400001	Машины шлифовальные: угловые	маш.час	1,34	0,86	3,23	2,78		2,78				
3.	101-8024	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
		Герметик полиуретановый: САЗИПАСТ 25, долговременная герметизация швов	кг	19,5	12,519	117,08	1465,72				1465,72		
67	ГЭСНр61-24-1 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт балконных плит и плит ограждения сухой растворной смесью (типа «Ветонит») отремонтированной поверхности	100 м2		0,734	48525,83	35617,96	9529,79	817,04	753,32	25271,13	62,91 46,18	6,21 4,56
		Затраты труда рабочих (ср 4,7)	чел.час	62,91	46,18	206,38	9530,63					46,18	
		Затраты труда машинистов	чел.час	6,21	4,56								
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,57	0,42	224,05	94,1		94,1	69,41			
2.	110901	Растворосмесители передвижные: 65 л	маш.час	5,64	4,14	174,72	723,34		723,34	684,22			
3.	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	2	1,468	132,61	194,67				194,67		
4.	101-1749	Латекс СКС-65: ГП	т	0,01	0,00734	67499,7	495,45				495,45		
5.	402-8001	Смесь сухая: «Кальмафлекс» для повышения водонепроницаемости, морозостойкости и защиты от коррозии поверхностей бетонных и железобетонных конструкций, уплотнения, герметизации и тампонирования стыков, швов, мест протечек, плотность смеси - 1850 кг/м3	т	0,54	0,39636	62010	24578,28				24578,28		
6.	411-0001	Вода	м3	0,41	0,30094	9,05	2,72				2,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ОКОЛЬ													
38	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности		3,18	3144,75	10000,31	10000,31				20,8 66,14	
39	ГЭСНр62-25-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Затраты труда рабочих (ср 2) Протравка фасадов сложных с земли и лесов	чел. час 100 м2 обработанной поверхности	20,8	66,14 0,318	151,19 943,05	9999,71 269,3	9999,71 269,3	30,59			66,14 5,06 1,61	
1.	030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	5,06 0,1	1,61 0,03	167,36 7,59	269,45 0,23	269,45 0,23	0,23				
2.	050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	2,02	0,64	19,11	12,23	12,23	12,23				
3.	340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	4,04	1,28	12,03	15,4	15,4	15,4				
70	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		5,1	58,92	300,49	300,49			300,49		
71	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности		3,18	1952,11	6207,71	2283,14	263,4		3661,17	4,29 13,64	
1.	030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	4,29 0,1	13,64 0,32	167,36 7,59	2282,79 2,43	2282,79 2,43	2,43				
2.	050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	5,44	19,11	103,96	103,96	103,96				
3.	340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	10,88	12,03	130,89	130,89	130,89				
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,03	824,99	24,75	24,75	24,75				

Гранд-СМЕТА		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	5. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг	16,1	51,198	71,51	3661,17				3661,17		
2	ГЭСНр62-25-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпатлевка фасадов: сложных с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности		3,18	7276,13	23138,09	14500,16	54,89		8583,04	27,59 87,74	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	27,59	87,74	165,27	14500,79	14500,79	2,43				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,32	7,59	2,43						
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,02	0,06	824,99	49,5		49,5				
	3. счёт-фактура ООО "Маршрут"	Шпаклёвка акриловая для наружных работ "Krasland-003"	т	0,05	0,159	53921,76	8573,56				8573,56		
	4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,014946	634,32	9,48				9,48		
73	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска в/д краской высокопрочной по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		3,18	3320,78	10560,08	8978,28	1240,84		340,96	16,87 53,65	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3, 1)	чел. час	16,87	53,65	167,36	8978,86	8978,86	2,43				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,32	7,59	2,43						
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	7,11	22,61	19,11	432,08		432,08				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	14,22	45,22	12,03	544		544				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,1	0,32	824,99	264		264				
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,005088	53588,22	272,66				272,66		
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	1,3038	52,39	68,31				68,31		
74	счёт ООО "Маршрут"	Краска акрилатная Текс Профи для цоколей и фасадов Тиккурила (коричневая)	л		90,857143	198,76	18058,77				18058,77		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	ГЭСНр61-24-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт цоколя сухой растворной смесью (типа «Ветонит»)	100 м2 отремонтиров анной поверхности		0,167	48525,83	8103,81	2168,22	185,89	171,4	5749,7	62,91	6,21
		Затраты труда рабочих (ср 4,7)	чел.час	62,91	10,51	206,38	2169,05	2169,05				10,51	1,04
		Затраты труда машинистов	чел.час	6,21	1,04								
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,57	0,1	224,05	22,41		22,41	16,53			
2.	110901	Растворосмесители передвижные: 65 л	маш.час	5,64	0,94	174,72	164,24		164,24	155,35			
3.	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	2	0,334	132,61	44,29				44,29		
4.	101-1749	Латекс СКС-65: ГП	т	0,01	0,00167	67499,7	112,72				112,72		
5.	402-8001	Смесь сухая: «Кальмафлекс» для повышения водонепроницаемости, морозостойкости и защиты от коррозии поверхностей бетонных и железобетонных конструкций, уплотнения, герметизации и тампонирования стыков, швов, мест протечек, плотность смеси -1850 кг/м3	т	0,54	0,09018	62010	5592,06				5592,06		
6.	411-0001	Вода	м3	0,41	0,06847	9,05	0,62				0,62		

Зход в подъезд

76	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности		2,08	3144,75	6541,08	6541,08				20,8	43,26
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	43,26	151,19	6540,48	6540,48				43,26	
		Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности		2,08	1952,11	4060,39	1493,38	172,29		2394,72	4,29	8,92
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	8,92	167,36	1492,85	1492,85				8,92	
1.	030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,21	7,59	1,59		1,59				
2.	050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	3,56	19,11	68,03		68,03				
3.	340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	7,11	12,03	85,53		85,53				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	0,02	824,99	16,5		16,5				
5. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения		кг	16,1	33,488	71,51	2394,73				2394,73		
78	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпатлевка фасадов: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности		2,08	6616,7	13762,74	8112,77	35,9		5614,07	23,6 49,09	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	49,09	165,27	8113,1	8113,1				49,09	
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	0,21	7,59	1,59		1,59				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	0,04	824,99	33		33				
3. счёт-фактура ООО "Маршрут"	Шпаклёвка акриловая для наружных работ "Krasland-003"		т	0,05	0,104	53921,76	5607,86				5607,86		
4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,009776	634,32	6,2				6,2		
79	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		2,08	2892,57	6016,55	5078,9	714,63		223,02	14,59 30,35	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	14,59	30,35	167,36	5079,38	5079,38				30,35	
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	0,21	7,59	1,59		1,59				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин		маш.час	6,03	12,54	19,11	239,64		239,64				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	12,06	25,08	12,03	301,71		301,71				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,1	0,21	824,99	173,25		173,25				
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,003328	53588,22	178,34				178,34		
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	0,8528	52,39	44,68				44,68		
80	счёт ООО "Маршрут"	Краска акрилатная Текс Профи для цоколей и фасадов Тиккурилла (синяя)	л		59,428571	212,91	12652,94				12652,94		

Гранд-СМЕТА

		3												
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
ГЭСН15-04-030-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (опорные трубы козырьков)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,042	8883,99	373,13	292,68	1,13	0,07	79,32	40,59 1,7	0,01		
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	40,59	1,7	171,68	291,86	291,86				1,7			
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01			0,66				0,66				
	Ветошь	кг	0,3	0,0126	52,39					11,51				
1. 101-1757	Олифа натуральная	кг	2,7	0,1134	101,47	11,51				67,14				
2. 101-1825	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246	0,001033	64992,8	67,14								
3. 101-9840	Ремонт ж/б плиты бетонной смесью с установкой опалубки	1 м3		1,2	12218,09	14661,71	5274,31	356,03	42,07	9031,37	26,82 32,18	0,14 0,17		
2 03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр														
	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	26,82	32,18	163,88	5273,66	5273,66				32,18	0,17		
1. 021141	Затраты труда машинистов	чел.час	0,14	0,17										
	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,14	0,17	877,77	149,22		149,22	42,57					
2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.час	0,27	0,32	2,03	0,65								
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,21	0,25	824,99	206,25		206,25						
4. 101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,004	0,0048	32483,49	155,92					155,92			
5. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0019	0,00228	51602,64	117,65					117,65			
6. 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,12	0,144	2931,39	422,12					422,12			
7. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,14	0,168	5148,15	864,89					864,89			
8. 203-0511	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	2,3	2,76	98,25	271,17					271,17			
9. 204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	0,09	0,108	25905,31	2797,77					2797,77			
10. 401-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	1,02	1,224	3267,06	3998,88					3998,88			
11. 402-0012	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 25	м3	0,09	0,108	3345,2	361,28					361,28			
12. 405-0253	Известь строительная: негашеная комовая, сорт I	т	0,0029	0,00348	11946,85	41,58					41,58			
13. 411-0001	Вода	м3	0,0081	0,00972	9,05	0,09					0,09			
83 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,108	20234,62	2185,34	1427,28	80,95	64,52	677,11	70,88 7,66	2,78 0,3		

Гранд-СМЕТА

		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	3											
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	70,88	7,66	186,45	1428,21	1428,21				7,66	
	Затраты труда машинистов	чел.час	2,78	0,3								0,3
1. 030402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	0,9	0,1	12,55	1,26		1,26				
2. 111501	Растворонасосы: 3 м3/ч	маш.час	2,78	0,3	265,56	79,67		79,67	64,46			
3. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно-известковый 1:1.6	м3	1,89	0,20412	3315,51	676,76				676,76		
4. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0378	9,05	0,34				0,34		
4	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности		0,108	1952,11	210,83	77,54	8,95		124,34	4,29	0,46
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	0,46	167,36	76,99	76,99					
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	0,18	19,11	3,44		3,44				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	0,37	12,03	4,45		4,45				
4. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг	16,1	1,7388	71,51	124,34				124,34		
85	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,108	2892,57	312,4	263,71	37,11		11,58	14,59	1,58
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	1,58	167,36	264,43	264,43					1,58
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	6,03	0,65	19,11	12,42		12,42				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	1,3	12,03	15,64		15,64				

Гранд-СМЕТА

		3												
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,01	824,99	8,25		8,25						
5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,000173	53588,22	9,27		9,27		9,27				
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,04428	52,39	2,32		2,32		2,32				
3	счёт ООО "Маршрут"	л		3,085714	163,6	504,82		504,82						
7	ГЭСН46-04-008-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 покрытия		0,643	2323,39	1493,94	1397,95	1398,51	95,99		14,38 9,25			
1. 030403	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	14,38	9,25	151,19	1398,51		1398,51	96		9,25			
	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш. час	6,22	4	24	96		96						
8	ГЭСН12-01-017-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 стяжки		0,643	11114,04	7146,33	2929,21	2928,8	1261,95	245,02	27,22 17,5	1,94 1,25		
1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	27,22	17,5	167,36	2928,8		2928,8			17,5			
2. 030101	Затраты труда машинистов	чел. час	1,94	1,25					421,85	94,55				
3. 101208	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	0,68	0,44	958,75	421,85		421,85						
4. 101-0856	Агрегаты электронасосные с регулированием подачи вручную для строительных растворов, подача: до 4 м3/ч, напор 150 м	маш. час	1,26	0,81	935,38	757,66		757,66	151,02					
5. 402-9071	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	4,4	2,8292	25,8	72,99		72,99		72,99				
6. 411-0001	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53	0,98379	2906,89	2859,77		2859,77						
89	ГЭСН12-01-017-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 стяжки		0,643	7382,4	4746,88	1614,19	1615,02	272,95	56,71	15 9,65	0,45 0,29		
1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	15	9,65	167,36	1615,02		1615,02			9,65			
2. 030101	Затраты труда машинистов	чел. час	0,45	0,29					95,88	21,49				
3. 402-9071	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	0,15	0,1	958,75	95,88		95,88						
	Автопогрузчики 5 т	маш. час	0,3	0,19	935,38	177,72		177,72		35,43				
	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53	0,98379	2906,89	2859,77		2859,77		2859,77				

Гранд-СМЕТА		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ГЭСН12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2 кровли			0,643	46681,61	30016,28	1682,99	253,97	28,77	28079,32	14,36 9,23	0,2 0,13
Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр													
1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	14,36		9,23	182,27	1682,35	1682,35				9,23	0,13
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,2		0,13	958,75	95,88		95,88	21,49			
	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,15		0,1	877,77	26,33		26,33	7,51			
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,05		0,03								
3. 150401	Горелки газопламенные	маш.час	4,6		2,96	28,92	85,6		85,6				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,09		0,06	824,99	49,5		49,5				
5. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	29,94		19,2514	41,16	792,39				792,39		
6. 101-3173	Техноласт: ЭПП	м2	114		73,302	152,81	11201,28				11201,28		
7. 101-3357	Техноласт: ЭКП-5,0, сланец серый	м2	116		74,588	215,66	16085,65				16085,65		
2 ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (установка краевой рейки)	100 м2 покрытия			0,06752	28230,14	1906,1	1258,18	16,85	2,9	631,07	112,75 7,61	0,2 0,01
Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр													
1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	112,75		7,61	165,27	1257,7	1257,7				7,61	0,01
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,2		0,01	958,75	9,59		9,59	2,15			
	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,2		0,01	84203,58	22,74				22,74		
2. 101-0142	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) с цинковым хромированным покрытием: 3x58,5 мм	т	0,004		0,00027								
3. 101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром: 3 мм	т	0,012		0,00081	91688,44	74,27				74,27		
4. 206-1341	Рейка прижимная краевая размером 3x32 мм	м	312,5		21,1	25,31	534,04				534,04		
93 ГЭСН46-08-022-01	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов	100 п. м шва			0,211	3636,22	767,24	282,86	2,65		481,73	7,19 1,52	
Приказ Минстроя России от 11.12.15 №899/пр													
1. 330302	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	7,19		1,52	186,45	283,4	283,4					
2. 101-8024	Машины шлифовальные: угловые	маш.час	1,34		0,28	3,23	0,9	0,9					
	Герметик полиуретановый: САЗИПЛАСТ 25, долговременная герметизация швов	кг	19,5		4,1145	117,08	481,73	481,73			481,73		

Гранд-СМЕТА

		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	2	3										
ГЭСН09-04-012-01	Демонтаж металлических дверных блоков (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗГПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	1 м2 проема		13,65	432,38	5901,99	4406,63	1495,36			1,68 22,93	
Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр												
1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	1,68	22,93	192,16	4406,23	4406,23	112,92				
	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш. час	0,28	3,82	29,56	112,92		42,55				
2. 331451	Перфораторы: электрические	маш. час	0,133	1,82	23,38	42,55		1336,48				
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,119	1,62	824,99	1336,48		2153,29				
35	ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	13,65	737,18	10062,51	6295,11	2153,29		1614,11	2,4 32,76	
01	Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр											
1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	2,4	32,76	192,16	6295,16	6295,16	161,4				
2. 330301	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш. час	0,4	5,46	29,56	161,4		17,01				
	Машины шлифовальные: электрические	маш. час	0,12	1,64	10,37	17,01		60,55				
3. 331451	Перфораторы: электрические	маш. час	0,19	2,59	23,38	60,55		1913,98				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,17	2,32	824,99	1913,98		71,54		71,54		
5. 101-1513	Электроды диаметр: 4 мм Э42	т	0,0001	0,001365	52410,47	71,54		263,72		263,72		
6. 101-1921	Пена монтажная: для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	1,365	193,2	263,72		1278,81		1278,81		
7. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные: без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,04095	31228,65	1278,81		89820,7		89820,7		
96	203-8126	Дверь металлическая: двупольная, размером 1300x2100 мм	шт.	5	17964,14	89820,7						
Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр												
97	ГЭСН09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.	5	226,57	1132,85	1066,5	47,95		18,4	1,11 5,55	
02	Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр											
1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	1,11	5,55	192,16	1066,49	1066,49	38,43				
	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш. час	0,26	1,3	29,56	38,43		5,85				
2. 134041	Шуруповерт	маш. час	0,15	0,75	7,8	5,85		2,59				
3. 330206	Дрели: электрические	маш. час	0,11	0,55	4,7	2,59		1,04				
4. 330301	Машины шлифовальные: электрические	маш. час	0,02	0,1	10,37	1,04		18,34		18,34		
5. 101-1513	Электроды диаметр: 4 мм Э42	т	0,00007	0,00035	52410,47	18,34						

Гранд-СМЕТА

		3													
2		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14			
6. 101-1845	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	0,008	0,04	0,89	0,04				0,04					
3 4-14/3531	Доводчик GEZE TS 1000С в комплекте со стандартной тягой, RAL 9016	шт.		5	1000,43	5002,15				5002,15					
3 ГЭСН15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,033	51151,48	1688	1212,39	15,23	11,24	460,38	204,06	2,06			
Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр		чел.час	204,06	6,73	180,04	1211,67					6,73	0,07			
1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3.7)	чел.час	2,06	0,07	224,05	15,68		15,68	11,57						
	Затраты труда машинистов	чел.час	2,06	0,07	224,05	15,68									
	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.час													
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно-известковый 1:1:6	м3	0,1	0,0033	3315,51	10,94				10,94					
3. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый; известковый 1:2,5	м3	4,3	0,1419	3167,31	449,44				449,44					
00 ГЭСНр62-25-7	Шпатлевка прямолинейных откосов: с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности		0,033	9811,74	323,79	128,71	0,57		194,51	23,6	0,78			
Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		чел.час	23,6	0,78	165,27	128,91				194,41					
1. 113-0196	Затраты труда рабочих (ср 3)	Т	0,05	0,00165	117822,58	194,41				0,1					
2. 409-0639	Шпатлевка ХВ-005 серая	м3	0,0047	0,000155	634,32	0,1									
	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм														
101 ГЭСН15-04-024-08	Простая окраска масляными составами по штукатурке откосов, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,033	6201,72	204,66	118,1	1,44	0,05	85,12	21,12	0,7			
Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		чел.час	21,12	0,7	169,45	118,62									
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01												
1. 101-0627	Олифа комбинированная, марки: К-2	Т	0,0103	0,00034	64671,02	21,99				21,99					
2. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,0264	132,61	3,5				3,5					
3. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	Т	0,005	0,000165	12138,84	2				2					
4. 101-1757	Ветошь	кг	0,21	0,00693	52,39	0,36				0,36					
5. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	Т	0,0267	0,000881	64992,8	57,26				57,26					
6. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,000013	634,32	0,01				0,01					

Гранд-СМЕТА				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 12.11.14 №703/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			1,788	832,95	1489,31	1489,31						
33	ФССЦпг-03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза	1 т груза			1,788	208,92	373,55	373,55						
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах															
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент ЭМ=1,1; ЗПМ=1,1; МАТ=1,16)															
(Поз. 3, 5, 8, 14, 16, 25, 28, 38, 40, 43-44, 55, 57, 60, 70, 74, 80, 86, 98))															
Накладные расходы															
Сметная прибыль															
Итого по акту:															
Малярные работы (ремонтно-строительные)															
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)															
Деревянные конструкции															
Отделочные работы															
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)															
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)															
Стены (ремонтно-строительные)															
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве															
Гидроизоляционные работы в гидротехнических сооружениях															
Кровли															
Строительные металлические конструкции															
Погрузо-разгрузочные работы															
Перевозка грузов автотранспортом															
Итого															
В том числе:															
Материалы															
Машины и механизмы															
ФОТ															
Накладные расходы															
Сметная прибыль															
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв.2015 г. по отношению к 4 кв.2014 г. 3,1%															

Гранд-СМЕТА	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ого							4642293,77						
ндерный коэффициент - 0,9743345462							4523147,19						
С 18%							814166,49					7101,5	617,17
СЕГО по акту							5 337 313,68						

Сдал:
Генеральный директор ООО "СибРемСтрой"

Принял:
Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Согласовано:
Начальник отдела мониторинга ТС КР МКД

Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования г. Братска

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Специалист (г. Братск) отдела мониторинга ТС КР МКД

Строительный контроль:
Старший научный сотрудник ФГБОУ ВО "БрГУ" ИЦ "Братскстройэксперт"



Томов А.О.

[Signature]
Е.В. Лебедева

Д.А. Кабанов

А.А. Бурашников